
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI
 

NOMOR 005/2.01/UNM/IX/2024
 

TENTANG
 

TUGAS MENGAJAR SEMESTER GANJIL
TAHUN AKADEMIK 2024/2025

 
REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI,

 
Menimbang : a. bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Sarjana di Universitas

Nusa Mandiri agar dapat menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi
jalannya perkuliahan dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk
mengajar pada Universitas Nusa Mandiri;

b. bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas Nusa
Mandiri;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf a
dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Ganjil tahun akademik 2024/2025.

 
Mengingat  : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem

Pendidikan Nasional;
2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan

Dosen;
3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia

Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi;
6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 57 Tahun 2021 tentang

Standar Nasional Pendidikan;
7. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia Nomor

82/E/O/2021 tentang Pemberian Izin Penggabungan Sekolah Tinggi
Manajemen Informatika dan Komputer Nusa Mandiri di Jakarta dan Akademi
Pariwisata Tridaya di Jakarta Menjadi Universitas Nusa Mandiri di Jakarta
yang diselenggarakan oleh Yayasan Indonesia Nusa Mandiri di Jakarta;

8. Peraturan Yayasan Indonesia Nusa Mandiri Nomor 027/YINM/IV/2021
tanggal 19 April 2021 tentang Statuta Universitas Nusa Mandiri;



9. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 048/2.01/UNM/VII/2021
tanggal 26 Juli 2021 tentang Penetapan Kurikulum Program Studi di
Lingkungan Universitas Nusa Mandiri Tahun Akademik 2021/2022.

10. Keputusan Rektor Universitas Nusa Mandiri Nomor 001/2.01/UNM/IX/2023
tanggal 01 September 2023 tentang Penetapan Kalender Akademik Universitas
Nusa Mandiri Tahun Akademik 2024/2025;

 
Memperhatikan : Hasil rapat pimpinan tanggal 2 September 2024 di Jakarta.

 
MEMUTUSKAN

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI TENTANG TUGAS
MENGAJAR SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2024/2025.

 
Kesatu : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada mata

kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini;
 
Kedua : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang berlaku

di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;
 
Ketiga : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Nusa Mandiri;
 
Keempat : Keputusan ini berlaku selama semester ganjil tahun akademik 2024/2025;

 
Kelima : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.
Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : 4 September 2024

Rektor,

Prof. Dr. Ir. Dwiza Riana, S.Si, M.M, M.Kom, IPU,
ASEAN. Eng

Tembusan:
1. Ketua Yayasan Indonesia Nusa Mandiri
2. Ka. Divisi SDM
3. Wakil Rektor Bidang Akademik
4. Ka. BAAK, BAKU & BTI
5. Dekan
6. Ka. Prodi
7. Ybs
8. Arsip



 

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NUSA MANDIRI

Nomor  : 005/2.01/UNM/IX/2024
Tanggal : 4 September 2024
 
 

Tugas Mengajar Semester Ganjil
Tahun Akademik 2024/2025

 
Nama  : INDAH PURNAMASARI
NIP     : 201803013
 
No. Mata Kuliah SKS Kelas Keterangan
1 CLOUD COMPUTING (257) 3 12.5A.10 - 12503  
2 DIGITAL CITIZENSHIP (288) 3 11.7A.10 - 11703  
3 DIGITAL CITIZENSHIP (288) 3 24.5A.06 - 24501  
4 MANAJEMEN HUBUNGAN PELANGGAN (765) 3 11.5A.10 - 11504  

Jumlah SKS: 12 

Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : 4 September 2024

Rektor,    

Prof. Dr. Ir. Dwiza Riana, S.Si, M.M, M.Kom, IPU,
ASEAN.Eng

Tembusan:
1. Ketua Yayasan Indonesia Nusa Mandiri
2. Ka. Divisi SDM
3. Wakil Rektor Bidang Akademik
4. Ka. BAAK, BAKU & BTI
5. Dekan
6. Ka. Prodi
7. Ybs
8. Arsip



Berita Acara Pengajaran DIGITAL CITIZENSHIP-288 (3 SKS) 

Dosen: 201803013-IHI 

Kelas: 24.5A.06 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
EN2-

J1 

2024-09-26 09:10-11:40 

Masuk: 09:11:40 -

11:26:42  

- kesadaran literasi  

- hak dan tanggung jawab digital 

Perkuliahan berjalan lancar 

diharapkan mahasiswa mampu 

memahami konsep dan hakekat 

digital citizenship.  

2 
EN2-

J1 

2024-10-03 09:10-11:40 

Masuk: 09:12:15 -

11:29:12  

- aspek digital citizenship  

- transpormasi digital 

Perkuliahan berjalan lancar 

menggunakan ruang diskusi 

diharapkan mahasiswa mampu 

memahami elemen digital 

citizenship  

3 
EN2-

J1 

2024-10-10 09:10-11:40 

Masuk: 09:11:18 -

11:35:23  

- etika komputer  

- kode etik 

Perkuliahan berjalan lancar 

menggunakan google meet 

diharapkan mahasiswa mampu 

mengenal dan memahami konsep 

digital citizenship  

4 
EN2-

J1 

2024-10-17 09:10-11:40 

Masuk: 09:11:53 -

11:25:55  

- kebijakan TIK  

- kebijakan hukum cybercrime 

Perkuliahan berjalan lancar 

menggunakan video 

pembelajaran dan ruang tugas 

diharapkan mahasiswa mampu 

memahami hak dan kewajiban 

warga negara  

5 
EN2-

J1 

2024-10-24 09:10-11:40 

Masuk: 09:12:23 -

11:26:33  

- cyber security  

- kejahatan dunia internet 

Perkuliahan berjalan lancar 

menggunakan zoom diharapkan 

mahasiswa mampu mengerti dan 

memahami Cyber Security 

Awareness.  

6 
EN2-

J1 

2024-10-31 09:10-11:40 

Masuk: 09:11:14 -

11:25:05  

- cybercrime  

- kasus-kasus cybercrime 

Perkuliahan berjalan lancar 

menggunakan zoom diharapkan 

mahasiswa mampu mengerti dan 

memahami Cyber Security 

Awareness.  

7 
EN2-

J1 

2024-11-07 09:10-11:40 

Masuk: 09:14:40 -

11:25:40  

- review materi pertemuan-1 

hingga pertemuan-6 

 

Perkuliahan berjalan lancar 

menggunakan quizizz.com 

diharapkan mahasiswa mampu 

menjawab dengan baik soal-soal 

quiz pra UTS  

8 
EN2-

J1 

2024-11-14 09:10-11:40 

Masuk: 09:11:21 -

11:37:37 

UTS 

Melakukan validasi hasil 

penilaian, evaluasi dan perbaikan 

proses pembelajaran berikutnya 

9 
EN2-

J1 

2024-11-21 09:10-11:40 

Masuk: 09:11:15 -

11:25:44  

- konsep etika  

- penggunaan internet 

Perkuliahan berjalan lancar 

menggunakan google meet 

diharapkan mahasiswa mampu 

memahami etika berinternet  

10 
EN2-

J1 

2024-11-28 09:10-11:40 

Masuk: 09:12:33 -

11:25:24  

- konsep cyberbullying 

Perkuliahan berjalan lancar 

menggunakan referensi ebook 

dan ruang tugas diharapkan 

mahasiswa mampu memahami 

cyberbullying  

11 
EN2-

J1 

2024-12-05 09:10-11:40 

Masuk: 09:15:46 -

11:25:16  

- literasi digital 
Perkuliahan berjalan lancar 

menggunakan Googlemeet 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

diharapkan mahasiswa mampu 

memahami aspek literasi digital  

12 
EN2-

J1 

2024-12-12 09:10-11:40 

Masuk: 09:12:26 -

11:26:10  

- tentang media  

- literasi media sosial 

Perkuliahan berjalan lancar 

menggunakan video pembelajara 

diharapkan mahasiswa mampu 

memahami dan menjelaskan 

literasi media.  

13 
EN2-

J1 

2024-12-19 09:10-11:40 

Masuk: 09:11:23 -

11:25:05  

- infrastruktur  

perkembangan TIK 

Perkuliahan berjalan lancar 

menggunakan gmeet diharapkan 

mahasiswa mampu memahami 

dan menjelaskan literasi digital.  

14 
EN2-

J1 

2025-01-09 09:10-11:40 

Masuk: 09:12:21 -

11:27:37  

- tantangan masyakat  

- isu pokok masyarakat digita 

Perkuliahan berjalan lancar 

diharapkan mahasiswa mampu 

memahami dan menjelaskan 

infrastruktur dan perkembangan 

TIK.  

15 
EN2-

J1 

2025-01-16 09:10-11:40 

Masuk: 09:12:49 -

11:31:41  

-  review materi pertemuan-9 

hingga pertemuan-14 

 

Perkuliahan berjalan lancar 

diharapkan mahasiswa 

memahami materi pertemuan 9-

14 dan mengerjakan qui pra 

UAS  

16 
EN2-

J1 

2025-01-23 09:10-11:40 

Masuk: 09:11:18 -

11:35:23 

UAS 

Melakukan validasi hasil 

penilaian, evaluasi dan perbaikan 

proses pembelajaran berikutnya 

 
BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 24220006 Nurma Aprilia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 24220007 Abdan Abdilah Sanusi ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

3 24220009 Nyssa Afrilia ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 9 

4 24220025 Randy Kahaikal ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 24220027 Hafizoh ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

6 24220037 Natasya Angelicia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 24220041 Ade Karsari Zulmi Hendri ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 24220043 Tanaya Charis Zahirah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 24220048 Afifah Ayu Hasliana ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

10 24220067 Rifqi Tri Maulana ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 11 

11 24220071 Charoline Gomgom Romatua Simarmata ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 9 

12 24220075 Nathaya Najma Senia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

13 24220090 Fildzah Marini ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 24220096 Fauzan Riad Bantara ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

15 24220099 Marscellino ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

16 24220101 Indah Rahmawati ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 24220104 Annisa Intan Rachmawati ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

18 24220106 Muhammad Rizky Ramadhan ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 12 

19 24220107 Wido Bona Tua ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 3 

                    

Total Kehadiran Harian 17 15 13 16 15 18 16 18 15 18 17 18 12 16 14 18 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 24220006 Nurma Aprilia 66 72 100 97 A 

2 24220007 Abdan Abdilah Sanusi 78 72 86 65 B 

3 24220009 Nyssa Afrilia 74 76 50 20 C 

4 24220025 Randy Kahaikal 94 88 100 79 A 

5 24220027 Hafizoh 92 76 93 68 A 

6 24220037 Natasya Angelicia 94 76 100 86 A 

7 24220041 Ade Karsari Zulmi Hendri 54 62 100 92 B 

8 24220043 Tanaya Charis Zahirah 80 86 100 94 A 

9 24220048 Afifah Ayu Hasliana 56 68 86 90 B 

10 24220067 Rifqi Tri Maulana 74 72 64 10 C 

11 24220071 Charoline Gomgom Romatua Simarmata 48 24 50 5 E 

12 24220075 Nathaya Najma Senia 36 50 93 75 C 

13 24220090 Fildzah Marini 60 70 100 78 B 

14 24220096 Fauzan Riad Bantara 60 70 93 93 B 

15 24220099 Marscellino 66 74 86 49 B 

16 24220101 Indah Rahmawati 94 84 100 94 A 

17 24220104 Annisa Intan Rachmawati 78 72 93 93 A 

18 24220106 Muhammad Rizky Ramadhan 38 62 71 44 C 

19 24220107 Wido Bona Tua 32 0 7 5 E 

 


